ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Облученский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

_______________                                                                                        № _____

г. Облучье

О передаче муниципального имущества муниципального образования

«Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области в

собственность муниципального образования «Облученское городское

поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной

области

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, на основании

Устава муниципального образования «Облученский муниципальный район»

Еврейской автономной области Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

1. Передать в собственность муниципального образования

«Облученское городское поселение» Облученского муниципального района

Еврейской автономной области транспортное средство, являющееся

собственностью муниципального образования «Облученский муниципальный

район» Еврейской автономной области согласно приложению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом

администрации муниципального образования «Облученский муниципальный

район» Еврейской автономной области (Афонина С.В.) подготовить

необходимые документы по передаче имущества муниципального

образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной

области в собственность муниципального образования «Облученское

городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской

автономной области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Собрания депутатов по имуществу и земельным

отношениям (А.В. Маслов).

4. Настоящее решение опубликовать в Информационном сборнике

муниципального образования «Облученский муниципальный район».

2

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Председатель Собрания депутатов

муниципального района                                                                Н.В. Василенко

Глава муниципального района                                                              Е.Е. Рекеда

Готовил

Заместитель главы администрации –

председателя комитета по управлению

муниципальным имуществом

С.В. Афонина

Начальник юридического отдела

Т.А. Смирнова

Заместитель главы администрации

по вопросам местного самоуправления –

управляющий делами

С.В. Кравченко

Приложение

к решению Собрания депутатов

3

муниципального района

от ________________ № _____

Перечень

муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования «Облученский муниципальный район»

Еврейской автономной области, подлежащего передаче в собственность

муниципального образования «Облученское городское поселение»

Облученского муниципального района Еврейской автономной области

№

п/п

Наименование Количе

ство

(шт.)

Балансовая

стоимость

(руб.)

1

Автобус ГАЗ – А65R33 «GAZelle NEXT»,

идентификационный номер (VIN) –

Х96A65R33L0901643,

год изготовления – 2020,

№ двигателя – A27500L0700447,

№ шасси (рама) – отсутствует,

№ кузова – А65R33L0041320,

цвет кузова – белый

Экологический класс – пятый,

Изготовитель – Россия, ООО «Автомобильный завод

«ГАЗ»

ЭПТС – 164301008582865, дата создания 16.07.2020

1

1 744 732,5

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

4

к проекту решения Собрания депутатов

«О передаче муниципального имущества муниципального образования

«Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области в

собственность муниципального образования «Облученское городское

поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной

области»

Для осуществления пассажирских перевозок на территории

Облученского муниципального района в собственность муниципального

образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной

области были переданы несколько транспортных средств,  том числе

транспортное средство –  Автобус ГАЗ – А65R33 «GAZelle NEXT»,

идентификационный номер (VIN) – Х96A65R33L0901643.

Указанное транспортное средство в настоящее время администрацией

муниципального образования «Облученский муниципальный район»

Еврейской автономной области не используется. Вместе с тем, у

администрации муниципального образования «Облученский муниципальный

район» Еврейской автономной области имеется необходимость

использования, указанного в приложении транспортного средства, для нужд

жителей Облученского городского поселения.

В связи с вышеизложенным, предлагаю принять решение «О передаче

муниципального имущества муниципального образования «Облученский

муниципальный район» Еврейской автономной области в собственность

муниципального образования «Облученское городское поселение»

Облученского муниципального района Еврейской автономной области».

Заместитель главы администрации –

председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом     С.В.  Афонина